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Pierwszy nabór wniosków w ramach Programu Mosty dla Regionów ruszy 16 sierpnia 2018 roku.

Samorządy mogą liczyć na dofinansowanie w wysokości 80 proc. kosztów inwestycji.

Potrzebne dokumenty, w tym: ogłoszenie, wniosek, kryteria oceny - są już dostępne na stronie

internetowej Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, które będzie przyjmować i rozpatrywać wnioski.

Wnioski będą mogły składać wszystkie zainteresowane samorządy z wyłączeniem miast na prawach

powiatu. Obecny nabór potrwa do 29 marca 2019 roku.

Wg założeń program będzie realizowany do 2025 roku, a na jego realizację przeznaczono ok. 2,3 mld zł.

Przed samorządami postawiono kilka warunków, między innymi:

dokumentacja, która powstała dzięki dofinansowaniu musi być gotowa do 31 grudnia 2022 roku,

przygotowanie dokumentacji nie może być dofinansowane z funduszy unijnych, norweskich,

szwajcarskich ani z budżetu państwa,

budowa mostu zacznie się najpóźniej 3 lata po wydaniu pozwolenia na budowę lub zezwolenia na

realizację inwestycji drogowej.

Samorząd będzie mógł przeznaczyć rządową dotację na przygotowanie dokumentacji projektowej, czyli

na:

opracowanie dokumentów zgodnie z wymaganiami przepisów środowiskowych,

opracowanie projektu budowlanego, w tym niezbędnej dokumentacji technicznej oraz uzyskanie

decyzji o pozwoleniu na budowę lub decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

W programie znalazło się 21 priorytetowych, rekomendowanych przez rząd inwestycji, które po

analizach wytypowało Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. Rekomendowana przez rząd lista zawiera:

pięć nowych mostów drogowych na Wiśle:

pięć mostów na Warcie:

cztery mosty na Odrze

dwa mosty na Bugu

most na Sanie

most na Noteci

most na Pilicy

most na rzece Elbląg

Program jest jednak otwarty i nie ogranicza się do projektów priorytetowych - swoje propozycje

projektów mogą zgłaszać wszystkie samorządy.

Niezbędna do złożenia dokumentacja dostępna jest TUTAJ.
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